ostiatim. Haus für Haus: hic nolite exspectare, dum ego haec crima agam ostiatim; Ver IV 48. qui ostiatim totum oppidum compilaverit; Ver IV 53.

ostium, Mündung, Eingang, Tür: I, 1. cum aspera arteria ostium habeat adiunctum linguae radicibus; nat II 136. — 2. vis servorum e fornicibus ostiisque omnibus in scenam immissa intrupit; har resp 22. Insula, quae in utriusque portus

ostium aditumque projecta est; Ver IV 118. — III. ne in illam acerbissimam exactionem capitum atque ostiorum inducerentur sumptus minime necessarii; ep III 8, 5. — IV. cum ei ab ostio querenti Ennium ancilla dixisset domi non esse; de or II 276. ut vos, qui modo ante ostium Tiberinum classem hostium videbatis, ii nunc nullam intra Oceanii ostium praedonum navem esse audiatis; imp Pomp 33. ut in ostio Tiberino urbem ipse conderet; rep II 5. intra: f. ante.

ostrea, Muschel: I. ostreis et conchyliis omnibus contingere, ut cum luna pariter crescant pariterque decrescant; div II 33. — II, 1. sollertia cam, quae posset vel in tegulis pro seminare ostreas; fr F V 78. — 2. contingo: f. I. — 3. qui me ostreis et murenis || muraenis || facile abstinebam; ep VII 26, 2.

otior, Muße haben: cum (C. Canius) se Syracusas otioi, ut ipse dicere solebat, non negotiandi causa contulisset; of III 58.

otiose, mit Muße, ruhig: contemplari unum quidque otiose et considerare coepit; Ver IV 33. tunc licebit otiose ista querere; fin IV 32. Ithacae vivere otiose; of III 97.

otiosus, müßig, unbeschäftigt, friedlich, ruhig: A. (Gellius) Graeculum se atque otiosum putari voluit; Sest 110. quoniam nacti te sumus aliquando otiosum; fin I 14. numquam se minus otiosum esse, quam cum otiosus esset; of III 1. quam mihi gratum feceris, si otiosum Fadium reddideris; ep IX 25, 3. qui non cursum hunc otiosum vitae suae salvum esse velint; Catil IV 17. id perficiam his supplicationum otiosis diebus; Q fr III 8, 3. quo in studio hominum ingeniosissimum otiosissimumque totas aetates videmus esse contritas; de or I 219. cui fuerit ne otium quidem umquam otiosum; Planc 66. nihil est otiosa senectute incundius; Cato 49. — B. I. quidam otiosis minabantur; Marcel 17. — II. vigilare insidiante bonis otiosorum; Catil I 26. et facilior et tutor vita est otiosorum; of I 70.

otium, freie Zeit, Muße, Ruhe, Frieden: I. neque homines convenient ullum amplexari otium, quod a bhorre a dignitate; Sest 98. cedat forum castris, otium militiae; Muren 30. quoniam tantum habemus otii, quantum iam diu nobis non contigit; de or I 164. cum nobis propositum esse debeat cum dignitate otium; ep I 9, 21. subsidium bellissimum existimo esse senectuti otium; de or I 255. Romae summum otium est, sed ita, ut malis salubre aliquod et honestum negotium; ep XII 17, 1. — II, 1. amplexor: f. I. abhorret. sic sum complexus otium, ut ab eo divelli non queam; A II 6, 1. quantum mihi res publica tribuet otii, ad scribendum potissimum conferam, de or I 3. posteaquam diurnitas pacis otium confirmavit; de or I 14. qui (Philistus) otium suum consumpsit in historia scribenda; de or II 57. quod (otium) nunc peroptato nobis datum est; de or II 20. otium nobis exoptandum est, quod ii, qui potiuntur rerum, praestaturi videntur; ep I 8, 4. quamvis occupatus sis, otii tamen plus habes; ep XII 30, 1. f. I, 1. contingit. pario: f. 3. fruor. beatissimos esse populos necesse est vacuos omni cura aliis permisso otio suo; rep I 52. otium persequimur; of III 1. praesto: f. exopto. propono: f. I. debet. ut unius perpetua potestate regatur salus et aequabilitas et otium civium; rep II 43. alii quietem atque otium secuti; de or III 56. timent otium; A XIV 22, 1. tribuo: f. confero. — 2. bellum ac tumultum paci atque otio concessurum; Piso 73. posteritatis otio consules; ep II 18, 3. — 3. Graecos homines non solum ingenio et doctrina, sed etiam otio studioque abundantes; de or I 22. hominis est intemperanter abutentes et otio et litteris; Tusc I 6. doctissimi homines otio nimio adfluentes; de or III 57. illi (Graeci) ardentes his studiis, otio vero

diffuentes; de or III 131. otio fruor, non illo quidem, quo debebat is, qui quondam peperisset otium civitati; of III 3. me metuo ne etiam in ceteris rebus honesto otio privarim; ep IV 4, 4. — 4. is fueram, cui cum liceret maiores ex otio fructus capere quam ceteris . . .; rep I 7. cum (Crassus) se de turba et a subsellis in otium soliumque contulerit; de or II 143. divello ab: f. 1. complector. quod te alia ratio ad honestum otium duxit; A I 17, 5. philosophorum libros reservet sibi ad huinsec modi Tusculani requiem atque otium; de or I 224. quoniam illi arti in bello ac seditione locus est, huic in pace atque otio; Quir 20. cum in otium venerimus; A I 7. — III. quem ego vobis ita commendo, ut cupidissimum otii; Muren 90. — IV. alqd: f. I. 1. contingit. II. 1. confero, habeo. amorem eis (civibus) otii et pacis iniecit; rep II 26. neque nobis fructus otii datus est; de or I 2. hominis mihi irati, sed multo acius otii communis et salutis inimici; Sest 15. quo tempore aetas nostra tamquam in portum confugere deberet non inertiae neque desidiae, sed otii moderat atque honesti; Bru 8. quod in meo reditu spes otii et concordiae sita videbatur; dom 15. — V. 1. qui otio delectantur; Phil XI 38. nos umbris, deliciis, otio, languore, desidia animum infecimus; Tusc V 78. quo (otio) nunc tabescimus; A II 14, 1. — 2. multa

praeclara in illo calamitoso otio scripsit; fin V 54. quae (artes) sine summo otio non facile discuntur; Balb 15.

ovis, Œdipus: I. quid oves aliud adferunt, nisi ut earum villis confectis atque contextis homines vestiantur? nat II 158. — II. o praeclarum custodem ovium, ut aiunt, lupum! Phil III 27. plebem multae dictione ovium et bovum || boum || coērcebat; rep II 16.

ovo, eine Ovation halten, feierlich einzehlen: quem ovantem in Capitolium ascendisse meminisse; de or II 195. cum propter eorum res gestas me ovantem et prope triumphantem populus Romanus in Capitolium domo tulerit; Phil XIV 12.

ovum, Œi: I. etsi pisces, ut aiunt, ova cum generunt, relinquunt; facile enim illa aqua et sustinent et fetum fundunt; nat II 129. somniasse se ovum pendere ex fascea lecti sui cubicularis; div II 134. — II. 1. gigno, al.: f. I. fundunt. testudines et crocodilos dicunt obrnere ova, deinde discedere; nat II 129. ut quam facillime ova serventur; nat II 129. anitum ova gallinis saepe supponimus; nat II 124. — 2. integrum famam ad ovum adfero; ep IX 20, 1. — III. 1. videsne, ut in proverbio sit ovorum inter se similitudo? Ac II 57. — 2. id (vitellum) ei ex ovo videbatur aurum declarasse, reliquum argentum; div II 134.

Pabulum, Futter, Nahrung: I. est animorum ingeniorumque naturale quoddam quasi pabulum consideratio contemplatio naturae; Ac II 127. — II. (Democritus) habitu extorum declarari censem haec dumtaxat; pabuli genus . . .; div II 30. — III. hunc pabulo inimicorum corruptum; har resp 5.

pacificatio, Friedensstiftung: I. sapientius facies, si te in istam pacificationem non interpones; ep X 27, 2. se non dubitare, quin et opem et gratiam meam ille (Caesar) ad pacificationem quereret; A IX 11, 2. — II. equae spes pacificationis sit; A VII 8, 4.

pacificator, Friedensstifter: I. Servius pacificator videtur obisse legationem; A XV 7. iam illum emptum pacificatorem perorasse puto; A X 1, 2. — II. emo: f. I. praepositum esse nobis pacificatorem Allobrogum; A I 13, 2.

pacificatorius, den Frieden vermittelnd: posteaquam nos pacificatoria legatione implicatos putant; Phil XII 3.

pacificus, Frieden stiftend: equae pacifica persona desideretur; A VIII 12, 4.

paciscor, verabreden, sich ausbedingen, einen Vertrag schließen: I. ut ex area, nisi pactus esset, arator ne tolleret; Ver III 51. — II. se dimidium eius ei, quod pactus esset pro illo carmine, daturum; de or II 352. si, quae de me pacta sunt, non servantur; A II 9, 1. quam (Ciliciam) sibi pactus erat; Sest 55. cuius (Deiotari) filio pacta est Artavasdis filia; A V 21, 2. pacto iam foedere provinciarum; Sest 33. quod dierum essent pactae, non noctium induitiae; of I 33. tanta invidia sunt consules propter suspicionem pactorum a candidatis praemiorum; Q fr III 3, 2. si praedonibus pactum pro capite pretium non attuleris; of III 107.

paco, beruhigen, part. friedlich: hinc exercitum in hiberna agri male pacati deducendum Quinto fratri dabam; A V 20, 5. pacare Amanum; ep XV 4, 8. in pacatis tranquillisque civitatibus; de or I 30. ille, cuius ne pacatam quidem nequitiam quisquam ferre posset; Phil V 24. erat rex, si nondum

socius, ad non hostis, pacatus, quietus; Sest 57. tempus hoc tranquillum atque pacatum; Cluent 94.

pactio, Verabredung, Vergleich, Vertrag: I. 1. ut pactiones cum civitatibus reliquis conficiat; ep XIII 65, 1. cum tam iniquas pactiones vi et metu expressas cognoverit; Ver III 143. haec pactio non verbiis, sed nominibus et perscriptionibus multorum tabulis cum esse facta diceretur; A IV 17, 2. pactiones sine ulla iniuria factas rescindit; prov 10. qui (videt) tuas mercedum pactiones in patrocinii; par 46. — 2. an (ius profectum sit) ab aliqua quasi condicione || condicione || hominum et pactione; Top 82. nisi (milites) ad hanc pactionem venissent; inv II 76. — II. 1. alter consul pactionibus se suorum praemiorum obligarat; sen 32. victoria pax, non pactione parienda est; ep X 6, 1. — 2. quod iis navem contra pactionem foederis imperarint; Ver V 49.

pactor, Vermittler: en societatis pactores, religionis auctores; Ver V 55.

pactum, Vertrag, Vergleich, Art und Weise: I. quaedam genera iuriis iam certa consuetudine facta sunt; quod genus pactum, par, indicatum. pactum est, quod inter quos convenit || quod || ita iustum putatur, ut iure praestare dicatur; inv II 67, 68. pactum est, quod inter aliquos convenit; inv II 162. — II. 1. nescio quo pacto ab eo, quod erat a te propositum, aberravit oratio; Tusc III 80. adiutor eodem pacto esse debo; Muren 8. ista (natura) duce errari nullo pacto potest; leg I 20. quoniam pacto mortem Africani feras; Lael 7. quo pacto suae confessioni possit mederi; Ver I 12. — 2. Pomptinus ex pacto et conuento (nam ea lege exierat) iam a me discesserat; A VI 3, 1.

paeān, Pāan, Lobgesang: I. neque vos paeān || paeān || aut herous ille conturbet. ipsi occurrit orationi; de or III 191. probatur ab eodem illo (Aristotele) maxime paeān || paeān ||, qui est duplex: nam aut a longa oritur, quam tres breves consequuntur, aut a brevibus deinceps tribus, extrema producta atque longa; de or III 183. est paeān || paeān || hic